
 

 

UCHWAŁA NR XLV/461/22 

RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę̨ nr XLIII/444/2022 Rady Miejskiej w Dziwnowie z 9 marca 2022 roku w sprawie 

„Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 i 583) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) Rada Miejska w Dziwnowie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVIII/444/2022 Rady Miejskiej w Dziwnowie z 9 marca 2022 roku w sprawie 

„Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków” wprowadza się̨ następujące zmiany: 

1) w § 13 uchwały dodaje się ust. 4 i 5, które otrzymują brzmienie: 

„4. Procedurę złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, termin w którym 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest wydać warunki do sieci albo uzasadnić 

odmowę ich wydania, zawartość wniosku, termin ważności wydanych warunków reguluje ustawa 

5. Warunki określają, co najmniej: 

1) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci; 

2) maksymalną ilość wody dostarczanej do nieruchomości 

3) maksymalną ilość ścieków odprowadzanych z nieruchomości, ich rodzaj 

4) okres ważności 

5) załącznik graficzny określający miejsce włączenia do sieci.” 

2) dodaje się § 16a, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 16a. 1. Dostępność usług wodociągowo-kanalizacyjnych jest uzależniona od: 

1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego; 

2) możliwości technicznych urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego 

wynikających z technologii dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przez co rozumie się faktyczne 

możliwości pozyskania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wody nadającej się do 

spożycia przez ludzi (wydajność stacji uzdatniania wody) lub jej dostawy, jak również możliwości 

odbioru i oczyszczania ścieków (wydajność oczyszczalni) 

3) możliwości zachowania minimalnego poziomu świadczonych usług dla wcześniej podłączonych 

odbiorców; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 19 maja 2022 r.

Poz. 2333



4) posiadania tytułu prawnego do urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wydaje „Warunki przyłączenia do sieci 

wodociągowej lub sieci kanalizacyjnej”, o ile spełnione są przesłanki określone w ust. 1. 

3. Warunkiem przystąpienia do wykonania przyłącza zgodnie z warunkami przyłączenia wydanymi 

przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest wcześniejsze uzgodnienie dokumentacji 

technicznej przez podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci z przedsiębiorstwem wodociągowo-

kanalizacyjnym. 

4. Jeżeli przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odmówi przyłączenia nieruchomości do sieci, 

jest ono obowiązane przesłać podmiotowi ubiegającemu się o przyłączenie do sieci, pisemną odmowę 

wraz z uzasadnieniem.” 

3) dodaje się Rozdział Xa, który otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział Xa. 

Sposób rozliczeń, w tym w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach 

§ 31. 1. Ilość wody dostarczanej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza 

głównego, zainstalowanego na przyłączu do nieruchomości. 

2. Podstawę rozliczeń wynikających z umowy o dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków stanowią 

aktualne taryfy przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, określające ceny i stawki opłat za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz ilość wody dostarczonej do 

nieruchomości i odpowiednio ilość odprowadzonych ścieków określone zgodnie z art. 27 ustawy. 

3. W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków, ilości bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się 

na podstawie wskazań wodomierza dodatkowego, zainstalowanego na koszt odbiorcy usług, w sposób 

uzgodniony z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym. Za dokonanie odbioru technicznego 

zainstalowanego wodomierza dodatkowego dla wody bezpowrotnie zużytej, przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne będzie pobierać opłaty na podstawie cennika usług. 

4. W przypadku zawarcia umów z osobami korzystającymi z lokali w budynkach wielolokalowych, 

ilość dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków ustala się tylko na podstawie wskazań wodomierzy 

lokalowych zainstalowanych w sposób uzgodniony z przedsiębiorstwem wodociągowo - kanalizacyjnym 

na koszt odbiorcy usług. 

5. W przypadku odbiorców usług korzystających z jednego przyłącza wodociągowego przy braku 

zarządcy nieruchomości, rozliczenia różnicy pomiędzy wskazaniami wodomierzy lokalowych, 

a wodomierzem głównym dokonuje przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w sposób określony 

w umowie o dostarczenie wody i odprowadzanie ścieków. W razie zatrzymania wskazań wodomierza 

lokalowego lub utraty ważności jego cechy legalizacyjnej, właściciel tego wodomierza winien usunąć 

nieprawidłowości w terminie jednego miesiąca od powiadomienia odbiorcy usług o zaistniałej sytuacji. Po 

upływie zakreślonego terminu ilość pobranej wody ustalana będzie jako różnica pomiędzy sumą wskazań 

pozostałych wodomierzy lokalowych, a wskazaniami wodomierza głównego. 

6. W razie braku wodomierza głównego ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się 

w oparciu o przeciętne normy zużycia wody, określone w przepisach wykonawczych do 

art. 27 ust. 3 ustawy. W razie braku urządzeń pomiarowych ilość odprowadzonych ścieków ustala się jako 

równą ilości wody pobranej lub określonej w umowie. 

7. Okresy rozliczeniowe oraz częstotliwość odczytów wodomierzy określa przedsiębiorstwo 

wodociągowo - kanalizacyjne w umowie. 

8. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego lub braku możliwości 

odczytu, ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed 

stwierdzeniem nieprawidłowości działania wodomierza lub ostatniego odczytu wodomierza (w przypadku 

braku możliwości odczytu), a gdy nie jest to możliwe – na podstawie średniego zużycia wody 

w analogicznym okresie roku ubiegłego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2333



9. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę lub odprowadzone ścieki w terminie 

określonym na fakturze, który nie może być krótszy niż 14 dni od daty jej wysłania lub dostarczenia 

w inny sposób. Zgłoszenie reklamacji nie wstrzymuje terminu płatności faktury.” 

4) dotychczasowy § 31 oznacza się jako § 32. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dziwnowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   

   
Przewodnicząca Rady 

 

 

Ewa Trzebińska-Brzezińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2333


		2022-05-19T09:17:20+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




